






Institución: MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL MIDES

Fecha: 06/09/2023

Página: 1  de 33

Ejecución mensual - Segundo Cuatrimestre 2,023

Sistema de Planes Institucionales  -SIPLAN-
Reporte de Avance de Metas Físicas y Financieras

Productos Vinculados a Meta PGG
Pilar PGG:

Meta PGG:

4.1-ECONOMÍA, COMPETITIVIDAD Y PROSPERIDAD

M4-Para el año 2023 se redujo la tasa de informalidad del empleo en 6 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Beca de educación superior entregada a
adolescentes y jóvenes

Beca

Física

Financiera 5,148,342.00

1,521.00 0

2 5,133,818.00

1,521.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

1,095

2,798,267 109,706.56 125,409.96 60,467 3,521,311.27

1,095.00 71.99

68.59 68.40

71.991,095.00

3,093,850.52

71.99

60.26

Beca de educación superior entregada a
adolescentes y jóvenes

Beca

Física

Financiera 5,148,342.00

1,521.00 0

2 5,133,818.00

1,521.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

2,798,267

1,095

109,706.56 125,409.96 60,467 3,093,850.52

1,095.00 71.99

60.26 3,521,311.27

1,095.00 71.99

68.59 68.40

71.99

Beca de educación media entregada a adolescentes
y jóvenes en situación de riesgo y vulnerabilidad

social
Beca

Física

Financiera 14,884,340.00

5,700.00 0

4 14,959,671.00

5,700.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

560

1,430,710 95,210 93,750.56

2,280

5,730,710 11,828,775.27

4,560.00 80.00

79.07 79.47

80.002,840.00

7,350,380.56

49.82

49.13

Beca de educación media entregada a
adolescentes y jóvenes en situación de riesgo y

vulnerabilidad social
Beca

Física

Financiera 14,884,340.00

5,700.00 0

4 14,959,671.00

5,700.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

1,430,710

560

95,210 93,750.56

2,280

5,730,710 7,350,380.56

2,840.00 49.82

49.13 11,828,775.27

4,560.00 80.00

79.07 79.47

80.00
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Pilar PGG:

Meta PGG:

4.1-ECONOMÍA, COMPETITIVIDAD Y PROSPERIDAD

M4-Para el año 2023 se redujo la tasa de informalidad del empleo en 6 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Beca artesano entregada a adolescentes y jóvenes
Beca

Física

Financiera 7,320,594.00

5,041.00 0

0 7,320,594.00

5,041.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

745

969,746 88,814.2

221

418,270.92

1,451

1,816,161 3,679,756.22

2,417.00 47.95

50.27 50.27

47.952,417.00

3,292,992.12

47.95

44.98

Beca artesano entregada a adolescentes y
jóvenes

Beca

Física

Financiera 7,320,594.00

5,041.00 0

0 7,320,594.00

5,041.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

969,746

745

88,814.2 418,270.92

221 1,451

1,816,161 3,292,992.12

2,417.00 47.95

44.98 3,679,756.22

2,417.00 47.95

50.27 50.27

47.95

Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M26-Para el año 2023 se redujo la tasa desnutrición crónica en 7 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Transferencias monetarias condicionadas
entregadas a niñas y adolescentes embarazadas o
madres de 14 o menos años de edad, victimas de

violencia sexual judicializadas que cumplen con sus
controles de salud

Aporte

Física

Financiera 1,500,000.00

1,000.00 0

0 1,500,000.00

1,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

127

190,500 187,500

125 126

189,000

122

183,000 1,317,000.00

878.00 87.80

87.80 87.80

87.80500.00

750,000.00

50.00

50.00

Transferencias monetarias condicionadas
entregadas a niñas y adolescentes embarazadas
o madres de 14 o menos años de edad, victimas
de violencia sexual judicializadas que cumplen

con sus controles de salud

Aporte

Física

Financiera 1,500,000.00

1,000.00 0

0 1,500,000.00

1,000.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

757,500

505 125

187,500 189,000

126 122

183,000 1,317,000.00

878.00 87.80

87.80 1,317,000.00

878.00 87.80

87.80 87.80

87.80
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Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M26-Para el año 2023 se redujo la tasa desnutrición crónica en 7 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Transferencias monetarias condicionadas
entregadas a familias con niños y niñas entre 6 y 15

años, que asisten a la escuela
Aporte

Física

Financiera 225,906,308.00

550,000.00 0

2 226,175,858.00

550,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

54,480

26,781,473.32 28,377,875.45

58,875 55,178

26,823,951.44

20,005

9,177,568.68 158,611,488.21

326,731.00 59.41

70.13 70.21

59.41188,538.00

91,160,868.89

34.28

40.31

Transferencias monetarias condicionadas
entregadas a familias con niños y niñas entre 6 y

15 años, que asisten a la escuela
Aporte

Física

Financiera 225,906,308.00

550,000.00 0

2 226,175,858.00

550,000.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

26,781,473.32

54,480 58,875

28,377,875.45 26,823,951.44

55,178 20,005

9,177,568.68 91,160,868.89

188,538.00 34.28

40.31 158,611,488.21

326,731.00 59.41

70.13 70.21

59.41

Servicios de Asistencia Social Documento

Física

Financiera 6,163,076.00

3.00 0

2 5,366,266.00

3.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

160,303.05 93,420.29 158,711 172,149 1,583,944.79

0.00 0.00

29.52 25.70

0.000.00

584,583.34

0.00

10.89

Servicios de Asistencia Social Documento

Física

Financiera 6,163,076.00

3.00 0

2 5,366,266.00

3.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

160,303.05

0

93,420.29 158,711 172,149 584,583.34

0.00 0.00

10.89 1,583,944.79

0.00 0.00

29.52 25.70

0.00

Transferencias monetarias entregadas a familias
con niños y niñas en vulnerabilidad nutricional Aporte

Física

Financiera 66,000,000.00

66,000.00 2

2 8,000,000.00

8,000.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

652

326,000 407,500

815 972

486,000 1,219,500.00

2,439.00 30.49

15.24 1,219,500.00

2,439.00 30.49

15.24 1.85

3.70
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Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M26-Para el año 2023 se redujo la tasa desnutrición crónica en 7 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Transferencias monetarias entregadas a familias
con niños y niñas en vulnerabilidad nutricional Aporte

Física

Financiera 66,000,000.00

66,000.00 2

2 8,000,000.00

8,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0

326,000

652 815

407,500

972

486,000 1,219,500.00

2,439.00 30.49

15.24 1.85

3.702,439.00

1,219,500.00

30.49

15.24

Transferencias monetarias condicionadas
entregadas a familias con ninos y ninas entre 0 y 2

anos y mujeres embarazadas o en periodo de
lactancia que cumplen con sus controles de salud

Aporte

Física

Financiera 113,840,250.00

272,500.00 0

2 114,098,640.00

272,500.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

2,089

1,006,500 1,027,000

2,129 2,195

1,574,448.58

2,183

1,410,878.39 9,287,295.05

14,662.00 5.38

8.14 8.16

5.388,596.00

5,018,826.97

3.15

4.40

Transferencias monetarias condicionadas
entregadas a familias con ninos y ninas entre 3 y 5

anos y mujeres embarazadas o en periodo de
lactancia que cumplen con sus controles de salud

Aporte

Física

Financiera 71,000,000.00

177,500.00 0

0 71,000,000.00

177,500.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

16,422

7,920,820 8,018,550

16,662 17,590

8,071,200

17,610

8,087,200 52,867,670.00

113,353.00 63.86

74.46 74.46

63.8668,284.00

32,097,770.00

38.47

45.21

Transferencias monetarias condicionadas
entregadas a familias con ninos y ninas entre 0 y
5 anos y mujeres embarazadas o en periodo de

lactancia que cumplen con sus controles de
salud

Aporte

Física

Financiera 184,840,250.00

450,000.00 0

2 185,098,640.00

450,000.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

8,927,320

18,511 18,791

9,045,550 9,645,648.58

19,785 19,793

9,498,078.39 37,116,596.97

76,880.00 17.08

20.05 62,154,965.05

128,015.00 28.45

33.58 33.63

28.45

Dotacion de alimento complementario fortificado
a nios y nias de 6 a 59 meses de edad con

vulnerabilidad nutricional
Racion

Física

Financiera 30,000,000.00

1,067,615.00 1

1 88,000,000.00

3,131,672.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

4,394,587.1

156,391

25,605,394.4

911,224 996,441

27,999,992.1 57,999,973.60

2,064,056.00 65.91

65.91 57,999,973.60

2,064,056.00 65.91

65.91 193.33

193.33
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Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M26-Para el año 2023 se redujo la tasa desnutrición crónica en 7 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Dotacion de alimento complementario fortificado a
nios y nias de 6 a 59 meses de edad con

vulnerabilidad nutricional
Racion

Física

Financiera 30,000,000.00

1,067,615.00 1

1 88,000,000.00

3,131,672.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

156,391

4,394,587.1

911,224

25,605,394.4

996,441

27,999,992.1 57,999,973.60

2,064,056.00 65.91

65.91 193.33

193.332,064,056.00

57,999,973.60

65.91

65.91

Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M30-Para el año 2023 se redujo la pobreza extrema en 5 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Escuelas de preprimaria con mantenimiento y
reparación de instalaciones

Documento

Física

Financiera 2,000,061.00

17.00 1

1 298,653.00

3.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Escuelas de preprimaria con mantenimiento y
reparación de instalaciones

Entidad

Física

Financiera 2,000,061.00

17.00 1

1 298,653.00

3.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

Escuelas de primaria con dotación de
materiales, mobiliario y equipo educativo

Entidad

Física

Financiera 27,972,150.00

190.00 3

5 1,586,619.00

10.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

894,686 894,686.00

0.00 0.00

56.39 894,686.00

0.00 0.00

56.39 3.20

0.00
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Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M30-Para el año 2023 se redujo la pobreza extrema en 5 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Escuelas de primaria con dotación de materiales,
mobiliario y equipo educativo

Entidad

Física

Financiera 27,972,150.00

190.00 3

5 1,586,619.00

10.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

894,686 894,686.00

0.00 0.00

56.39 3.20

0.000.00

894,686.00

0.00

56.39

Escuelas de primaria con mantenimiento y
reparación de instalaciones

Entidad

Física

Financiera 1,601,042.00

27.00 1

1 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Escuelas de primaria con mantenimiento y
reparación de instalaciones

Entidad

Física

Financiera 1,601,042.00

27.00 1

1 0.00

0.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

Hospitales con dotación de materiales de
construcción, mobiliario y equipo médico

Entidad

Física

Financiera 30,548,000.00

8.00 1

1 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Hospitales, centros y puestos de salud con
dotación de materiales, mobiliario y equipo

médico
Entidad

Física

Financiera 75,488,800.00

20.00 1

3 0.00

0.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
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Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M30-Para el año 2023 se redujo la pobreza extrema en 5 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Centros de salud con dotación de materiales de
construcción, mobiliario y equipo médico

Entidad

Física

Financiera 25,787,800.00

6.00 1

1 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Puestos de salud con dotación de materiales de
construcción, mobiliario y equipo médico

Entidad

Física

Financiera 19,153,000.00

6.00 1

1 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Establecimientos educativos de nivel básico con
dotación de materiales, mobiliario y equipo

educativo
Entidad

Física

Financiera 25,825,000.00

17.00 2

2 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Establecimientos educativos de nivel diversificado
con dotación de materiales, mobiliario y equipo Entidad

Física

Financiera 19,087,290.00

18.00 3

6 4,725,949.00

4.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Establecimientos de educación media con
dotación de materiales, mobiliario y equipo

educativo
Entidad

Física

Financiera 44,912,290.00

35.00 3

8 4,725,949.00

4.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00



Institución: MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL MIDES

Fecha: 06/09/2023

Página: 8  de 33

Ejecución mensual - Segundo Cuatrimestre 2,023

Sistema de Planes Institucionales  -SIPLAN-
Reporte de Avance de Metas Físicas y Financieras

Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M30-Para el año 2023 se redujo la pobreza extrema en 5 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 208294-CONSTRUCCION SISTEMA DE
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES , SECTOR
PUENTE EL CALICANTE, RUTA NACIONAL 18,

MUNICIPIO DE SAN JOSE PINULA,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA

Metro cuadrado

Física

Financiera 1,000,000.00

1,500.00 0

0 1,000,000.00

1,500.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

1,500

0.00

1,500.00 100.00

0.00 0.00

100.001,500.00

0.00

100.00

0.00

SNIP: 283537-MEJORAMIENTO SISTEMA DE
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES PLANTA

TZANJUYU PANAJACHEL, SOLOLA
Metro cubico

Física

Financiera 14,208,000.00

1,754.00 0

0 14,208,000.00

1,754.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 299025-CONSTRUCCION SISTEMA DE
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES ZONA 3,

ÁREA URBANA SANTA CRUZ DEL QUICHE,
QUICHE

Metro cuadrado

Física

Financiera 5,104,600.00

1,744.00 0

0 5,104,600.00

1,744.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y
MEJORAMIENTO DE PLANTAS DE

TRATAMIENTO
Metro cubico

Física

Financiera 20,312,600.00

3,254.00 1

0 20,312,600.00

4,998.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

200,000.03

1,500

200,000.03

1,500.00 30.01

0.98 1,000,000.00

1,500.00 30.01

4.92 4.92

46.10

 CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y
MEJORAMIENTO DE CENTROS DE EDUCACIÓN

PRIMARIA
Metro cuadrado

Física

Financiera 1,717,072.00

1,336.00 0

0 1,717,072.00

1,336.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

300

0.00

300.00 22.46

0.00 200,000.00

300.00 22.46

11.65 11.65

22.46
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 207327-AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA
CASERÍO MANGALITO, GENOVA,

QUETZALTENANGO
Metro cuadrado

Física

Financiera 578,118.00

419.00 0

0 578,118.00

419.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 207334-AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA
SECTOR JUAREZ, GENOVA,

QUETZALTENANGO.

Metro cuadrado

Física

Financiera 660,035.00

232.00 0

0 660,035.00

232.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 207167-AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA
(DOS NÍVELES), CASERÍO NUEVO DAMASCO,

RAXRUHÁ, ALTA VERAPAZ
Metro cuadrado

Física

Financiera 278,919.00

385.00 0

0 278,919.00

385.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 207420-AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA
(OCHO AULAS), ALDEA SIMAJHULEU,

COMALAPA, CHIMALTENANGO
Metro cuadrado

Física

Financiera 200,000.00

300.00 0

0 200,000.00

300.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

300

0.00

300.00 100.00

0.00 0.00

100.00300.00

0.00

100.00

0.00

CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y
MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA

POTABLE Y POZOS MECÁNICOS
Metro cubico

Física

Financiera 20,519,296.00

43,277.00 2

7 23,543,808.00

62,941.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
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Unidad de Medida
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Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera
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No.
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acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 280549-CONSTRUCCION SISTEMA DE
AGUA POTABLE ALDEA RANCHO VIEJO, SAN

ANTONIO HUISTA, HUEHUETENANGO
Metro

Física

Financiera 0.00

0.00 1

2 1,364,292.00

2,774.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 284437-CONSTRUCCION SISTEMA DE
AGUA POTABLE CASERÍO EL MAGUEY,

SIPACAPA, SAN MARCOS
Metro

Física

Financiera 0.00

0.00 1

2 1,101,199.00

16,794.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 206798-CONSTRUCCION SISTEMA DE
AGUA POTABLE POR BOMBEO Y GRAVEDAD,
PARAJE CHIQ`CHOB, ALDEA TACAJALVE, SAN

FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

Metro

Física

Financiera 1,269,893.00

4,025.00 0

0 1,269,893.00

4,025.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 251481-CONSTRUCCION SISTEMA DE
AGUA POTABLE CON PERFORACION DE POZO
PARAJE CHI-JOYAB, ALDEA RANCHO DE TEJA,

SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

Metro

Física

Financiera 441,326.00

2,131.00 0

1 441,326.00

2,131.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 279990-MEJORAMIENTO SISTEMA DE
AGUA POTABLE CON PERFORACION DE POZO
ALDEA SANTA LUCIA LOS OCOTES, SANARATE,

EL PROGRESO

Física

Financiera 0.00

0.00 0

2 559,021.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera
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acumulado al 2do
cuatrimestre con
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No.
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física/financiera
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acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 280002-CONSTRUCCION SISTEMA DE
AGUA POTABLE POR GRAVEDAD CASERIO

GUATIVIL ALDEA LAS MAJADAS SAN
CRISTOBAL CUCHO, SAN MARCOS

Física

Financiera 13,157,856.00

36,301.00 0

0 13,157,856.00

36,301.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 280008-MEJORAMIENTO SISTEMA DE
AGUA POTABLE CON PERFORACION DE POZO

ALDEA QUEBRADA GRANDE SANARATE, EL
PROGRESO

Física

Financiera 1,986,417.00

820.00 0

0 1,986,417.00

820.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 300601-AMPLIACION SISTEMA DE AGUA
POTABLE ALDEA TALTIMICHE, COMITANCILLO,

SAN MARCOS
Metro

Física

Financiera 3,663,804.00

96.00 0

0 3,663,804.00

96.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Personas beneficiadas con materiales de
construcción, suministros y equipo para mejorar

servicios de saneamiento y ambiente
Persona

Física

Financiera 15,550,000.00

19,000.00 1

1 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Personas beneficiadas con materiales de
construcción, suministros y equipo para mejorar

servicios de saneamiento y ambiente
Persona

Física

Financiera 15,550,000.00

19,000.00 1

1 0.00

0.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 150716-CONSTRUCCION INSTITUTO
BASICO BILINGÜE INTERCULTURAL MAM
(CASTELLANO), CASERÍO CANOA DE SAL,

COMITANCILLO, SAN MARCOS.

Metro cuadrado

Física

Financiera 174,318.00

244.00 0

0 174,318.00

244.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

 CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y
MEJORAMIENTO DE CENTROS DE EDUCACIÓN

BÁSICA
Metro cuadrado

Física

Financiera 174,318.00

244.00 0

0 174,318.00

244.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

139,494.23 139,494.23

0.00 0.00

80.02 139,494.23

0.00 0.00

80.02 80.02

0.00

Personas beneficiadas con la dotación de
materiales de construcción y equipo para sistemas

de agua potable
Persona

Física

Financiera 21,912,710.00

26,000.00 3

4 19,774,297.00

17,982.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

8,225,756.4 7,426,480

1,965

36,013.6

1,617

16,577,600.00

3,582.00 19.92

83.83 75.65

13.783,582.00

15,688,250.00

19.92

79.34

Personas beneficiadas con la dotación de
materiales de construcción y equipo para

sistemas de agua potable
Persona

Física

Financiera 21,912,710.00

26,000.00 3

4 19,774,297.00

17,982.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

8,225,756.4 7,426,480 36,013.6

1,965 1,617

15,688,250.00

3,582.00 19.92

79.34 16,577,600.00

3,582.00 19.92

83.83 75.65

13.78

Hospitales, centros y puestos de salud con
mantenimiento y reparación de instalaciones

Entidad

Física

Financiera 8,000,000.00

39.00 2

4 0.00

0.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Centros de Salud con mantenimiento y reparación
de instalaciones

Entidad

Física

Financiera 2,750,000.00

16.00 1

1 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Hospitales con mantenimiento y reparación de
instalaciones

Entidad

Física

Financiera 2,750,000.00

7.00 2

2 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Puestos de Salud con mantenimiento y reparación
de instalaciones

Entidad

Física

Financiera 2,500,000.00

16.00 1

1 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 188388-AMPLIACION SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO  SECTOR

MANZANILLO Y PAXÁN ZONA 1, COMALAPA,
CHIMALTENANGO

Metro

Física

Financiera 415,671.00

5,816.00 0

0 415,671.00

5,816.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

CONSTRUCCION AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE DRENAJES

Y SISTEMAS DE ALCANTARILLADO
Metro cubico

Física

Financiera 35,480,868.00

0.00 2

0 35,480,868.00

33,568.65
Ejecución

física

Ejecución
financiera

193.87

2,779,019.96 2,779,019.96

193.87 0.58

7.83 2,779,019.96

193.87 0.58

7.83 7.83

0.00
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
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No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera
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cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 210219-MEJORAMIENTO SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO CABECERA

MUNICIPAL, SAN CRISTOBAL VERAPAZ, ALTA
VERAPAZ

Metro

Física

Financiera 224,081.00

10,030.00 0

0 224,081.00

10,030.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 281630-MEJORAMIENTO SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO SEGUNDO,
TERCER Y CUARTO CANTÓN CABECERA

MUNICIPAL, SAN PEDRO YEPOCAPA,
CHIMALTENANGO

Física

Financiera 13,440,178.00

8,955.00 0

0 13,440,178.00

8,955.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

193.87

0.00

193.87 2.16

0.00 0.00

2.16193.87

0.00

2.16

0.00

SNIP: 299029-CONSTRUCCION SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO CASERÍO VISTA

HERMOSA, SAN ANTONIO SACATEPEQUEZ,
SAN MARCOS

Metro

Física

Financiera 6,297,815.00

7,095.00 0

0 6,297,815.00

7,095.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 299419-CONSTRUCCION SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO CASERIO
NAZARETH, ALDEA ZACULEU CENTRAL,
HUEHUETENANGO, HUEHUETENANGO

Metro cuadrado

Física

Financiera 2,363,422.00

1,673.00 0

0 2,363,422.00

1,673.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 315077-MEJORAMIENTO SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO EL

PARAÍSO, SAN FRANCISCO, PETEN
Metro cuadrado

Física

Financiera 12,739,701.00

30,000.00 0

0 12,739,701.00

30,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00
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Ejecución 2do cuatrimestre
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Metas vigentes

Escuelas de preprimaria con dotacion de materiales
mobiliario y equipo educativo

Entidad

Física

Financiera 25,374,500.00

180.00 1

1 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Escuelas de preprimaria con dotacion de
materiales mobiliario y equipo educativo

Entidad

Física

Financiera 25,374,500.00

180.00 1

1 0.00

0.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

Personas beneficiadas con dotación de materiales,
herramientas y equipo para el fomento de la

producción agropecuaria y artesanal
Persona

Física

Financiera 13,860,000.00

23,457.00 2

1 30,255,114.00

458,183.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

148,000

19,960,250

310,183

29,964,000.00

458,183.00 100.00

99.04 216.19

1,953.29458,183.00

19,960,250.00

100.00

65.97

Personas capacitadas y con asistencia técnica en
temas de producción agropecuaria y artesanal Persona

Física

Financiera 0.00

0.00 0

0 0.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Personas con capacitación, asistencia técnica y
con dotación de materiales, herramientas y

equipo para el fomento de la producción
agropecuaria y artesanal

Persona

Física

Financiera 13,860,000.00

34,457.00 2

1 30,255,114.00

458,183.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

19,960,250

148,000 310,183

19,960,250.00

458,183.00 100.00

65.97 29,964,000.00

458,183.00 100.00

99.04 216.19

1,329.72
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Personas en situación de riesgo y vulnerabilidad
social beneficiadas con materiales de construcción,

enseres y equipo
Persona

Física

Financiera 20,125,000.00

25,000.00 3

4 2,208,793.00

3,527.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

18,915

9 2

1,483,292.00

11.00 0.31

67.15 7.37

0.0411.00

18,915.00

0.31

0.86

Personas en situación de riesgo y vulnerabilidad
social beneficiadas con materiales de

construcción, enseres y equipo
Persona

Física

Financiera 20,125,000.00

25,000.00 3

4 2,208,793.00

3,527.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

18,915

9 2

18,915.00

11.00 0.31

0.86 1,483,292.00

11.00 0.31

67.15 7.37

0.04

Familias beneficiadas con dotación de materiales de
construcción para mejorar su vivienda Persona

Física

Financiera 21,882,239.00

21,000.00 3

3 69,966,182.00

63,141.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

20,705

40,370,025.6

25,812 4,222

53,351.5

738

67,155,314.00

51,477.00 81.53

95.98 306.89

245.1351,477.00

40,423,377.10

81.53

57.78

Personas beneficiadas con dotación de
materiales de construcción para mejorar su

vivienda
Persona

Física

Financiera 21,882,239.00

21,000.00 3

3 69,966,182.00

63,141.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

40,370,025.6

20,705 25,812

53,351.5

4,222 738

40,423,377.10

51,477.00 81.53

57.78 67,155,314.00

51,477.00 81.53

95.98 306.89

245.13

Servicios a víctimas de violación a sus derechos
humanos durante el enfrentamiento armado

interno
Persona

Física

Financiera 15,000,000.00

1,003.00 0

0 15,000,000.00

1,003.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
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Unidad de Medida
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Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Servicios de dignificación a víctimas del
enfrentamiento armado interno

Persona

Física

Financiera 440,000.00

4.00 0

0 440,000.00

4.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Servicios de resarcimiento económico a víctimas del
enfrentamiento armado interno

Persona

Física

Financiera 9,900,000.00

495.00 0

0 9,900,000.00

495.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Servicios de resarcimiento cultural a víctimas del
enfrentamiento armado interno

Persona

Física

Financiera 2,610,000.00

414.00 0

0 2,610,000.00

414.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Servicios de restitución material y productiva a
víctimas del enfrentamiento armado interno

Persona

Física

Financiera 1,850,000.00

80.00 0

0 1,850,000.00

80.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Servicios de apoyo psicosocial y emocional a
víctimas del enfrentamiento armado interno

Persona

Física

Financiera 200,000.00

10.00 0

0 200,000.00

10.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
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física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 156420-CONSTRUCCION EDIFICIO(S)
CENTRO DE FORMACIÓN COMUNITARIA,

CANTÓN QUIACQUIX, TOTONICAPÁN,
TOTONICAPÁN.

Metro cuadrado

Física

Financiera 568,572.00

409.00 0

0 568,572.00

409.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y
MEJORAMIENTO DE SALONES DE USOS

MÚLTIPLES

Centrimetro
cuadrado

Física

Financiera 568,572.00

409.00 0

0 568,572.00

409.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

399,954.37 399,954.37

0.00 0.00

70.34 499,954.37

0.00 0.00

87.93 87.93

0.00

Familias beneficiadas con dotación de materiales de
construcción y reparación de la red vial Familia

Física

Financiera 20,779,900.00

26,000.00 2

2 90,000.00

113.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

89,600 89,600.00

0.00 0.00

99.56 0.43

0.000.00

89,600.00

0.00

99.56

Familias beneficiadas con dotación de
materiales de construcción y reparación de la

red vial
Familia

Física

Financiera 20,779,900.00

26,000.00 2

2 90,000.00

113.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

89,600 89,600.00

0.00 0.00

99.56 89,600.00

0.00 0.00

99.56 0.43

0.00

CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL

Metro cuadrado

Física

Financiera 122,950,891.00

437,980.00 1

12 103,183,277.00

450,622.60
Ejecución

física

Ejecución
financiera

6,697,769.34

105,814.61 49,912.96

7,666,957.34 2,089,246.85

0 19,286.37

3,135,108.7 19,589,082.23

175,013.94 38.84

18.98 52,424,168.02

175,013.94 38.84

50.81 42.64

39.96
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Unidad de Medida
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Acumulado al 2do
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Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
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física/financiera

% de Avance
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cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 224828-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
CON ADOQUIN JAIMITO CANTON LOS AGUILAR

SAN CRISTOBAL CUCHO SAN MARCOS
Metro cuadrado

Física

Financiera 950,744.00

1,589.00 0

1 950,744.00

1,589.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 240516-MEJORAMIENTO CALLE
(PAVIMENTO RIGIDO) DESDE ALDEA LA

CAMPANA HACIA ALDEA MORAZAN, MONJAS,
JALAPA

Metro

Física

Financiera 36,535,951.00

19,400.00 1

2 4,270,904.00

1,134.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 244257-MEJORAMIENTO CALLE
PAVIMENTADA DE CANCHA POLIDEPORTIVA

COLONIA EL MAGUEY HACIA CASERÍO PUNTA
DEL LLANO, USUMATLÁN, ZACAPA.

Metro cuadrado

Física

Financiera 1,029,259.00

1,707.00 1

1 1,029,259.00

5,644.80 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 299027-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
DE ALDEA TANIL  HACIA  ALDEA SACUCHUM
SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, SAN MARCOS

Metro cuadrado

Física

Financiera 19,969,531.00

16,218.00 1

1 19,969,531.00

31,444.80 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 207176-MEJORAMIENTO CALLE ALDEA
OJECHEJEL, HUEHUETENANGO,

HUEHUETENANGO
Metro cuadrado

Física

Financiera 14,129.00

7,443.00 1

1 405,129.00

8,143.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00
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Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución
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No.
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cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 207391-MEJORAMIENTO CALLE SÉPTIMA
AVENIDA Y SEGUNDA CALLE ZONA TRES,

BARRIO XECHOCON, COMALAPA,
CHIMALTENANGO.

Metro

Física

Financiera 477,500.00

1,065.00 0

0 477,500.00

1,065.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

947.85

0.00

947.85 89.00

0.00 0.00

89.00947.85

0.00

89.00

0.00

SNIP: 207393-MEJORAMIENTO CALLE SECTOR
CEMENTERIO, HACIA ESCUELA PRIMARIA

ALDEA XENIMAQUIN, COMALAPA,
CHIMALTENANGO

Documento

Física

Financiera 20,134.00

22,995.00 0

0 20,134.00

22,995.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 221945-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
(PAVIMENTO RÍGIDO) PARAJE PASACAQUIM,

ALDEA SAN ANTONIO SIJA, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPÁN

Documento

Física

Financiera 49,567.00

3,072.00 0

0 49,567.00

3,072.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

3,072

0.00

3,072.00 100.00

0.00 0.00

100.003,072.00

0.00

100.00

0.00

SNIP: 222343-CONSTRUCCION CARRETERA
PAVIMENTADA CRUCE CHAQUIROQHA A

ALDEA SEPALAU, CHISEC, A.V.
Documento

Física

Financiera 75,583.00

42,000.00 0

0 75,583.00

42,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

42,000

0.00

42,000.00 100.00

0.00 0.00

100.0042,000.00

0.00

100.00

0.00

SNIP: 224076-MEJORAMIENTO CALLE CON
ADOQUIN, CALLE PRINCIPAL ALDEA

SACUCHUM, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, SAN
MARCOS

Metro cuadrado

Física

Financiera 188,930.00

6,696.00 0

0 188,930.00

6,696.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00
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Metas vigentes

SNIP: 224770-MEJORAMIENTO CALLE CON
EMPEDRADO + CARRILERAS DE CONCRETO,

ZONA 1 COMUNIDAD AGRARIA EMANUEL,
NUEVO PROGRESO, SAN MARCOS

Metro cuadrado

Física

Financiera 162,400.00

3,434.00 0

0 162,400.00

3,434.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

3,434

0.00

3,434.00 100.00

0.00 0.00

100.003,434.00

0.00

100.00

0.00

SNIP: 224785-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
SANTA RITA-CENTRO SAN RAMÓN-CHUATROJ,

CANTÓN SAN RAMON, SAN CRISTOBAL
TOTONICAPÁN, TOTONICAPÁN

Documento

Física

Financiera 5,639.00

13,605.00 0

0 5,639.00

13,605.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

13,605

0.00

13,605.00 100.00

0.00 0.00

100.0013,605.00

0.00

100.00

0.00

SNIP: 243826-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
ALDEA ESCARBADEROS, JEREZ, JUTIAPA

Metro cuadrado

Física

Financiera 235,519.00

1,200.00 0

0 235,519.00

1,200.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

1,200

0.00

1,200.00 100.00

0.00 0.00

100.001,200.00

0.00

100.00

0.00

SNIP: 243827-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
DE ALDEA NUEVA LIBERTAD HACIA ALDEA EL

ZARÒN, EL ADELANTO, JUTIAPA.
Metro cuadrado

Física

Financiera 186,005.00

2,100.00 0

0 186,005.00

2,100.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

2,100

0.00

2,100.00 100.00

0.00 0.00

100.002,100.00

0.00

100.00

0.00

SNIP: 244380-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
ALDEA EL AMATILLO, YUPILTEPEQUE, JUTIAPA

Metro cuadrado

Física

Financiera 542,351.00

16,000.00 0

0 542,351.00

16,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

16,000

0.00

16,000.00 100.00

0.00 0.00

100.0016,000.00

0.00

100.00

0.00



Institución: MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL MIDES

Fecha: 06/09/2023

Página: 22  de 33

Ejecución mensual - Segundo Cuatrimestre 2,023

Sistema de Planes Institucionales  -SIPLAN-
Reporte de Avance de Metas Físicas y Financieras

Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M30-Para el año 2023 se redujo la pobreza extrema en 5 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
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SNIP: 244864-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
SAN ANTONIO LAS LOMAS, SAN DIEGO,

ZACAPA

Documento

Física

Financiera 83,010.00

37,572.00 0

0 83,010.00

37,572.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

37,572

0.00

37,572.00 100.00

0.00 0.00

100.0037,572.00

0.00

100.00

0.00

SNIP: 244898-AMPLIACION CARRETERA ALDEA
SAN AGUSTÍN, CHAHAL, ALTA VERAPAZ

Metro cuadrado

Física

Financiera 5,070,240.00

24,000.00 1

1 7,870,240.00

28,800.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

17,917.71 6,678.82

0.00

24,596.53 85.40

0.00 0.00

102.4924,596.53

0.00

85.40

0.00

SNIP: 244948-MEJORAMIENTO CALLE URBANA
PRINCIPAL CON PAVIMENTO RÍGIDO DE

CANTÓN TUJCUC, LOS LUCAS Y  CANTÓN LOS
PABLO, TODOS SANTOS CUCHUMATÁN,

HUEHUETENANGO

Metro cuadrado

Física

Financiera 423,876.00

98,000.00 0

0 423,876.00

98,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

SNIP: 245704-MEJORAMIENTO CALLE CON
PAVIMENTO RÍGIDO DE CABECERA MUNICIPAL

HACIA ALDEA SAN MIGUEL LAS FLORES,
CATARINA, SAN MARCOS.

Metro cuadrado

Física

Financiera 9,622,958.00

7,000.00 0

0 9,622,958.00

7,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

4,235 675.5

0.00

4,910.50 70.15

0.00 0.00

70.154,910.50

0.00

70.15

0.00

SNIP: 256918-MEJORAMIENTO CALLE (S)
CASCO URBANO DE LA CABECERA MUNICIPAL

DE PALENCIA
Metro cuadrado

Física

Financiera 500,614.00

21,350.00 0

0 500,614.00

21,350.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00
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M30-Para el año 2023 se redujo la pobreza extrema en 5 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 267009-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
DE CRUCE A ALDEA LOS AMATES SAN LUIS

JILOTEPEQUE, JALAPA

Física

Financiera 434,363.00

9,326.00 0

0 434,363.00

9,326.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

1,330.3

0.00

1,330.30 14.26

0.00 0.00

14.261,330.30

0.00

14.26

0.00

SNIP: 269224-MEJORAMIENTO CALLE ALDEA LA
REFORMA SAN CRISTOBAL VERAPAZ, ALTA

VERAPAZ

Física

Financiera 8,201,636.00

5,400.00 1

1 11,501,636.00

6,480.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

823.62

0.00

823.62 12.71

0.00 0.00

15.25823.62

0.00

12.71

0.00

SNIP: 277206-MEJORAMIENTO CALLE
(PAVIMENTACION) BARRIO EL CENTRO Y

BARRIO EL CEMENTERIO, SANTA CATALINA LA
TINTA, ALTA VERAPAZ

Física

Financiera 2,850,011.00

8,400.00 1

1 4,780,614.00

10,046.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

2,596.62

0.00

2,596.62 25.85

0.00 0.00

30.912,596.62

0.00

25.85

0.00

SNIP: 280200-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
HACIA ALDEA SAN LUIS, SAN JUAN TECUACO,

SANTA ROSA

Física

Financiera 3,148,840.00

14,000.00 0

0 3,148,840.00

14,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

984.95

0.00

984.95 7.04

0.00 0.00

7.04984.95

0.00

7.04

0.00

SNIP: 280202-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
HACIA ALDEA BUENA VISTA, PUEBLO NUEVO

VIÑAS, SANTA ROSA

Física

Financiera 3,076,783.00

14,500.00 0

0 3,076,783.00

14,500.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

8,024.54 1,552.64

0.00

9,577.18 66.05

0.00 0.00

66.059,577.18

0.00

66.05

0.00
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
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física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 280582-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
DE CANTON BETHANIA HACIA ALDEA VILLA

HERMOSA, PASANDO POR CASERIO
JERUSALEN Y ALDEA TANIL, ESQUIPULAS

PALO GORDO, SAN MARCOS

Física

Financiera 2,600,000.00

10,000.00 1

1 3,096,889.00

11,796.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

1,564.04

0.00

1,564.04 13.26

0.00 0.00

15.641,564.04

0.00

13.26

0.00

SNIP: 280583-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
A  ALDEA SAN RAFAEL SACATEPEQUEZ, SAN

ANTONIO SACATEPEQUEZ, SAN MARCOS

Física

Financiera 3,531,009.00

5,133.00 0

0 3,531,009.00

5,133.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

1,295.69

0.00

1,295.69 25.24

0.00 0.00

25.241,295.69

0.00

25.24

0.00

SNIP: 281431-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
CON PAVIMENTO RIGIDO DE CARRETERA 7E

HACIA RUTA ALDEA LOS PINOS TUCURU, ALTA
VERAPAZ

Física

Financiera 5,700,000.00

1,869.00 1

1 7,100,000.00

2,131.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

689.75

0.00

689.75 32.37

0.00 0.00

36.90689.75

0.00

32.37

0.00

SNIP: 282268-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
ALDEA LLANO GRANDE HACIA CASERÍO LAS

MINAS, PACHALUM, QUICHE

Física

Financiera 5,846,691.00

8,704.00 0

0 5,846,691.00

8,704.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

4,343.17

0.00

4,343.17 49.90

0.00 0.00

49.904,343.17

0.00

49.90

0.00

SNIP: 282366-MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
CASERIO LOS RANCHOS A  ALDEA EL

SALITRILLO Y LOS COMUNES, QUESADA,
JUTIAPA

Física

Financiera 6,945,000.00

8,676.00 1

1 9,123,941.00

10,136.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

2,370.74

0.00

2,370.74 23.39

0.00 0.00

27.332,370.74

0.00

23.39

0.00
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 299426-MEJORAMIENTO CALLE HACIA
PARTE BAJA CANTON BETHANIA, ESQUIPULAS

PALO GORDO, SAN MARCOS
Metro cuadrado

Física

Financiera 4,472,618.00

5,526.00 0

0 4,472,618.00

5,526.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Direccion y Coordinacion Documento

Física

Financiera 42,667,200.00

12.00 0

4 42,445,906.00

12.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

1

3,583,744.48 2,784,515.72

1 1

3,429,921.54

1

2,885,565.62 23,910,690.04

8.00 66.67

56.33 56.04

66.674.00

12,683,747.36

33.33

29.88

Direccion y Coordinacion Documento

Física

Financiera 42,667,200.00

12.00 0

4 42,445,906.00

12.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

3,583,744.48

1 1

2,784,515.72 3,429,921.54

1 1

2,885,565.62 12,683,747.36

4.00 33.33

29.88 23,910,690.04

8.00 66.67

56.33 56.04

66.67

Servicios para la Liquidacion del FONAPAZ Documento

Física

Financiera 1,114,600.00

1.00 1

2 1,274,600.00

2.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

49,354.84 61,000 87,451.61 75,000 499,322.58

0.00 0.00

39.17 44.80

0.000.00

272,806.45

0.00

21.40

Servicios para la Liquidacion del FONAPAZ Documento

Física

Financiera 1,114,600.00

1.00 1

2 1,274,600.00

2.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

49,354.84 61,000 87,451.61 75,000 272,806.45

0.00 0.00

21.40 499,322.58

0.00 0.00

39.17 44.80

0.00
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

personas que viven en pobreza y pobreza extrema
beneficiadas con alimentos

Persona

Física

Financiera 0.00

0.00 3

2 52,136,000.00

362,803.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

128,600

24,996,875

103,543

49,993,750.00

232,143.00 63.99

95.89 0.00

0.00232,143.00

24,996,875.00

63.99

47.95

personas que viven en pobreza y pobreza
extrema beneficiadas con alimentos

Persona

Física

Financiera 0.00

0.00 3

2 52,136,000.00

362,803.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

24,996,875

128,600 103,543

24,996,875.00

232,143.00 63.99

47.95 49,993,750.00

232,143.00 63.99

95.89 0.00

0.00

 Transferencias Monetarias a personas beneficiadas
por el Programa de Desarrollo Integral Aporte

Física

Financiera 303,000,000.00

27,280.00 1

0 303,000,000.00

300,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0

23,723,110 66,129,270

88,973 37,897

38,286,320

37,968

38,347,680 183,756,370.00

181,937.00 60.65

60.65 60.65

666.92164,838.00

166,486,380.00

54.95

54.95

 Transferencias Monetarias a personas
beneficiadas por el Programa de Desarrollo

Integral
Aporte

Física

Financiera 303,000,000.00

27,280.00 1

0 303,000,000.00

300,000.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

23,723,110

0 88,973

66,129,270 38,286,320

37,897 37,968

38,347,680 166,486,380.00

164,838.00 54.95

54.95 183,756,370.00

181,937.00 60.65

60.65 60.65

666.92

Personas beneficiadas con Kits de enseres para
salud y bienestar

Persona

Física

Financiera 1,800,000.00

12,000.00 1

2 1,836,260.00

13,423.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

1,747,260

4,109 225

1,747,260.00

4,334.00 32.29

95.15 1,747,260.00

4,334.00 32.29

95.15 97.07

36.12
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Personas beneficiadas con kits de limpieza personal
Persona

Física

Financiera 900,000.00

6,000.00 1

1 941,000.00

7,423.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

4,109 225

0.00

4,334.00 58.39

0.00 0.00

72.234,334.00

0.00

58.39

0.00

Familias beneficiadas con kits de limpieza y enseres
para el bienestar del hogar

Persona

Física

Financiera 900,000.00

6,000.00 0

1 895,260.00

6,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Servicios para la Liquidacion del Fideicomiso de
Desarrollo Social

Documento

Física

Financiera 342.00

0.00 0

0 342.00

0.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

151.4 151.40

0.00 0.00

44.27 44.27

0.000.00

151.40

0.00

44.27

Servicios para la Liquidacion del Fideicomiso de
Desarrollo Social

Documento

Física

Financiera 342.00

0.00 0

0 342.00

0.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

151.4 151.40

0.00 0.00

44.27 151.40

0.00 0.00

44.27 44.27

0.00

CONSTRUCCION AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DE CENTROS DEPORTIVOS

Metro cuadrado

Física

Financiera 7,018,570.00

6,917.00 0

0 7,018,570.00

6,917.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
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Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

SNIP: 209269-MEJORAMIENTO INSTALACIONES
DEPORTIVAS Y RECREATIVAS (VILLA

DEPORTIVA),CABECERA MUNICIPAL, PUERTO
BARRIOS,IZABAL.

Metro cuadrado

Física

Financiera 7,018,570.00

6,917.00 0

0 7,018,570.00

6,917.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M31-Para el año 2023 se ha incrementado a 150,000 el número de familias atendidas por el programa de transferencias monetarias

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Transferencias monetarias condicionadas para
alimentos entregadas a familias que viven en

pobreza y pobreza extrema
Aporte

Física

Financiera 63,474,820.00

202,400.00 0

2 63,074,013.00

202,400.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

49,920

13,041,967.66 7,531,415.65

24,913 24,420

7,044,508.57

24,403

7,363,497.17 50,264,411.58

173,656.00 85.80

79.69 79.19

85.80123,656.00

34,981,389.05

61.09

55.46

Transferencias monetarias condicionadas para
alimentos entregadas a familias que viven en

pobreza y pobreza extrema
Aporte

Física

Financiera 63,474,820.00

202,400.00 0

2 63,074,013.00

202,400.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

13,041,967.66

49,920 24,913

7,531,415.65 7,044,508.57

24,420 24,403

7,363,497.17 34,981,389.05

123,656.00 61.09

55.46 50,264,411.58

173,656.00 85.80

79.69 79.19

85.80

Pilar PGG:

Meta PGG:

4.2-DESARROLLO SOCIAL

M32-Para el año 2023, se ha incrementado a 4.0 millones el número de raciones (desayunos y almuerzos) servidos en comedores sociales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes
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4.2-DESARROLLO SOCIAL

M32-Para el año 2023, se ha incrementado a 4.0 millones el número de raciones (desayunos y almuerzos) servidos en comedores sociales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Almuerzos preparados entregados a personas que
viven en condiciones de vulnerabilidad o crisis Racion

Física

Financiera 87,533,380.20

3,308,556.00 1

2 111,755,325.00

4,298,356.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

582,600

12,600,137.71 16,254,212.41

541,250 319,150

13,102,267.78

367,700

6,974,625.87 86,681,868.30

3,581,510.00 83.32

77.56 99.03

108.251,810,700.00

48,931,243.77

42.13

43.78

Desayunos preparados entregados a personas que
viven en condiciones de vulnerabilidad o crisis Racion

Física

Financiera 52,791,446.80

2,328,860.00 1

2 67,500,418.00

3,028,360.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

411,700

7,988,779.96 10,252,964.3

382,000 224,900

8,230,421.31

259,950

4,042,173.99 54,214,969.02

2,528,110.00 83.48

80.32 102.70

108.561,278,550.00

30,514,339.56

42.22

45.21

Raciones de alimentos preparados entregados a
personas que viven en condiciones de

vulnerabilidad o crisis
Racion

Física

Financiera 140,324,827.00

5,637,416.00 1

4 179,255,743.00

7,326,716.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

20,588,917.67

994,300 923,250

26,507,176.71 21,332,689.09

544,050 627,650

11,016,799.86 79,445,583.33

3,089,250.00 42.16

44.32 140,896,837.32

6,109,620.00 83.39

78.60 100.41

108.38

Pilar PGG:

Meta PGG:

4.3-GOBERNABILIDAD Y SEGURIDAD EN DESARROLLO

M35-Para el año 2023 se ha reducido el índice de criminalidad en 20 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Adolescentes y jóvenes protagonistas que
participan en actividades para el desarrollo de

sus capacidades
Persona

Física

Financiera 22,616,760.00

26,000.00 0

2 23,416,760.00

26,000.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

2,013,093.45

3,808 3,441

2,328,445.92 1,992,280.62

1,896 2,959

2,199,256.93 8,533,076.92

12,104.00 46.55

36.44 15,245,002.96

23,081.00 88.77

65.10 67.41

88.77
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Pilar PGG:

Meta PGG:

4.3-GOBERNABILIDAD Y SEGURIDAD EN DESARROLLO

M35-Para el año 2023 se ha reducido el índice de criminalidad en 20 puntos porcentuales

Unidad de Medida
Inicial anual % 2do cuatrimestre

Acumulado al 2do
cuatrimestre

JulioMayo

Ejecución 2do cuatrimestre
Ejecución

física/financiera

Junio

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

No.
ReprogramaciónProducto/Subproducto Metas

física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestreTotalAgosto

Metas vigentes

Adolescentes y jóvenes protagonistas que
participan en eventos para el desarrollo de sus

capacidades
Persona

Física

Financiera 1,378,000.00

6,000.00 0

1 347,120.00

6,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

575

21,406 76,886.4

1,200

1,000

1,000

39,900 274,437.30

4,775.00 79.58

79.06 19.92

79.582,775.00

139,192.40

46.25

40.10

Adolescentes y jóvenes protagonistas que
participan en talleres para el desarrollo de sus

capacidades
Persona

Física

Financiera 21,238,760.00

20,000.00 0

1 23,069,640.00

20,000.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

3,233

1,991,687.45 2,251,559.52

2,241 1,896

1,991,280.62

1,959

2,159,356.93 14,970,565.66

18,306.00 91.53

64.89 70.49

91.539,329.00

8,393,884.52

46.65

36.38

Productos Institucionales

Ejecución
física/financiera

Junio

Acumulado al 2do
cuatrimestre

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

Metas vigentes

Total

Producto/Subproducto Inicial anual
Unidad de Medida

JulioMayo

No.
Reprogramación

Ejecución 2do cuatrimestre

Agosto

% 2do cuatrimestreMetas
física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestre

Resultado Institucional: Sin Resultado

1.00

28,384,571.00

0

Financiera
Ejecución
financiera

Servicios de Dirección de Protección Social

231,615,271.00

Física 1.00

Documento

Ejecución
física

362,420.52 1,349,419.66 7,694,563.7 627,140.19 10,033,544.07

0.00 0.00

13,522,658.7035.35

0.00 0.00

47.64 42.77

0.00

Servicios de Dirección de Protección Social Documento

Física

Financiera 31,615,271.00

1.00 0

2 28,384,571.00

1.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

362,420.52 1,349,419.66 7,694,563.7 627,140.19

0.00

10,033,544.07 35.35

0.00 0.00

13,522,658.70 47.64

0.00 0.00

42.77
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Ejecución
física/financiera

Junio

Acumulado al 2do
cuatrimestre

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

Metas vigentes

Total

Producto/Subproducto Inicial anual
Unidad de Medida

JulioMayo

No.
Reprogramación

Ejecución 2do cuatrimestre

Agosto

% 2do cuatrimestreMetas
física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestre

Resultado Institucional: Sin Resultado

1.00

79,036,629.00

0

Financiera
Ejecución
financiera

Servicios Administrativos y Financieros

277,582,358.00

Física 1.00

Documento

Ejecución
física

5,787,104.12 6,340,671.92 7,884,900.34 6,230,122.65 26,242,799.03

0.00 0.00

51,442,298.5833.20

0.00 0.00

65.09 66.31

0.00

Servicios Administrativos y Financieros Documento

Física

Financiera 77,582,358.00

1.00 0

2 79,036,629.00

1.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

5,787,104.12 6,340,671.92 7,884,900.34 6,230,122.65

0.00

26,242,799.03 33.20

0.00 0.00

51,442,298.58 65.09

0.00 0.00

66.31

1.00

11,453,772.00

0

Financiera
Ejecución
financiera

Servicios de Política Planificación y Evaluación

211,635,672.00

Física 1.00

Documento

Ejecución
física

838,307.66 825,841.71 1,484,198.25 781,936 3,930,283.62

0.00 0.00

7,365,135.3134.31

0.00 0.00

64.30 63.30

0.00

Servicios de Política Planificación y Evaluación Documento

Física

Financiera 11,635,672.00

1.00 0

2 11,453,772.00

1.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

838,307.66 825,841.71 1,484,198.25 781,936

0.00

3,930,283.62 34.31

0.00 0.00

7,365,135.31 64.30

0.00 0.00

63.30

1.00

12,978,571.00

0

Financiera
Ejecución
financiera

Dirección Superior

312,255,142.00

Física 1.00

Documento

Ejecución
física

738,859.5 732,872.74 1,717,733.78 811,160.29 4,000,626.31

0.00 0.00

8,111,148.8330.82

0.00 0.00

62.50 66.19

0.00
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Ejecución
física/financiera

Junio

Acumulado al 2do
cuatrimestre

% de Avance
acumulado al 2do
cuatrimestre con
metas iniciales

Metas vigentes

Total

Producto/Subproducto Inicial anual
Unidad de Medida

JulioMayo

No.
Reprogramación

Ejecución 2do cuatrimestre

Agosto

% 2do cuatrimestreMetas
física/financiera

% de Avance
acumulado al 2do

cuatrimestre

Resultado Institucional: Sin Resultado

Direccion Superior Documento

Física

Financiera 12,255,142.00

1.00 0

3 12,978,571.00

1.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

738,859.5 732,872.74 1,717,733.78 811,160.29

0.00

4,000,626.31 30.82

0.00 0.00

8,111,148.83 62.50

0.00 0.00

66.19

1.00

93,598,140.00

0

Financiera
Ejecución
financiera

Servicios de Coordinación y Organización de los
Programas Sociales

193,205,440.00

Física 1.00

Documento

Ejecución
física

6,572,963.13 6,917,136.88 8,912,364.44 7,511,306 29,913,770.45

0.00 0.00

53,488,588.8931.96

0.00 0.00

57.15 57.39

0.00

Servicios de Coordinación y Organización de los
Programas Sociales

Documento

Física

Financiera 93,205,440.00

1.00 0

1 93,598,140.00

1.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

6,572,963.13 6,917,136.88 8,912,364.44 7,511,306

0.00

29,913,770.45 31.96

0.00 0.00

53,488,588.89 57.15

0.00 0.00

57.39

2.00

2,200,000.00

0

Financiera
Ejecución
financiera

Cuotas a Organismos

11,200,000.00

Física 2.00

Documento

Ejecución
física

786.12 786.12

0.00 0.00

1,171,008.120.04

0.00 0.00

53.23 97.58

0.00

Cuota a Organismos Documento

Física

Financiera 1,200,000.00

2.00 0

1 2,200,000.00

2.00 Ejecución física

Ejecución
financiera

786.12

0.00

786.12 0.04

0.00 0.00

1,171,008.12 53.23

0.00 0.00

97.58




